



Office of the Superintending Engineer & Project Director

Dhaka WASA Bottled Water Supply Project
WASA Bhaban (1st Floor)
98, Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka-1215

1.	Ministry/Division	Ministry of Local Govt Rural Development and Co-operatives/Local Govt Rural Development Division.
2.	Agency	Dhaka Water Supply & Sewerage Authority (DWASA).
3.	Procuring entity name	Managing Director, Dhaka WASA, Dhaka, authorised person: Plant Manager.
4.	Procuring entity district	Dhaka
5.	Invitation for	Providing Physical Services for Operation and Maintenance of Bottled Water Plant including supply of expert/human resources as per requirement and instruction of Dhaka WASA (details are given in the tender document).
6.	Invitation Ref. No.	105/BWTP.
7.	Date	28.06.2006

KEY INFORMATION		
8.	Procuring method	Open tendering method with national competition.
9.	Budget and source of funds	Dhaka WASA's own fund (Revenue).

PARTICULAR INFORMATION		
10.	Tender publication date	28.06.2006
11.	Tender last selling date	19.07.2006
12.	Tender closing date and time	20.07.06 at 12.00 noon.
13.	Tender opening date and time	20.07.2006 at 2.00pm.
14.	Name & address of the office(s)	
Selling tender document		1) Janata Bank, Kawran Bazar Corporate Branch. 2) Janata Bank, Farkirapool Branch. 3) Janata Bank, Posta Branch. 4) Janata Bank, Mohammadpur Corporate Branch. 5) Janata Bank, Mirpur Seetion-1 Branch. 6) Janata Bank, Mohakhali Corporate Branch. 7) Agrani Bank, WASA Branch. 8) Uttara Bank, Kawran Bazar Branch. 9) Hongkong Shanghai Banking Corporation, Dhanmondi Branch. 10) Hongkong Shanghai Banking Corporation, Gulshan-1 Branch. 11) Hongkong Shanghai Banking Corporation, Motijheel Branch. 12) One Bank Ltd, Kawran Bazar Branch, HRC Bhaban, 46, Kawran Bazar C/A.
	Receiving tender document	Office of the Superintending Engineer & Project Director, Dhaka WASA Bottled Water Supply Project, WASA Bhaban (1st Floor), 98, Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka-1215.
	Opening tender document	Office of the Superintending Engineer & Project Director, Dhaka WASA Bottled Water Supply Project, WASA Bhaban (1st Floor), 98, Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka-1215.
15.	Place/date/time of pre-tender meeting (optional)	"Conference Room", 3rd Floor, WASA Bhaban, 98, Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka-1215. On 10.07.06 at 11.00am.

INFORMATION FOR TENDERER

16.	Eligibility of tenderer	:	1) To be qualified as per PPR-03. 2) 5 (five) years general experience in business activity within Bangladesh. 3) 2 (two) years experience in similar type of plant construction/commissioning/plant operation & maintenance in any govt or autonomous organization.			
17.	Brief description of goods or works	:	1) To prepare a list/inventory of stores/equipment/machineries/assets of the plant on monthly basis jointly with WASA. 2) To develop a operational plan to achieve the DWASA's target of production on monthly basis.			
18.	Brief description of related services	:	3) To engage the expert/human resources at every point of production required for the safe operation & maintenance of the equipments/machineries/to achieve the production target of DWASA decided on monthly basis. 4) To prepare the daily stores/production information reports. 5) To provide daily cleaning/maintenance activities within the factory & factory premises i/c gardening as per requirement of DWASA. (6) To ensure the smooth operation, and maintenance of machineries and equipments & factory building & premises i/c gardening in such a way that no damage occurs & provide satisfactory coverage of the warranty period as directed by DWASA. 7) To provide the safety services and environmental requirements concern with the product as per requirement of DWASA. 8) To train the operators, workers, WASA employees in favour of smooth running & to ensure the life period of the equipments/machineries etc. 9) To follow the govt industrial rules/factory rules without any deviation etc.			
19.	Lot No	Identification of lot	Location	Price of tender document (Tk)	Tender security amount (Tk)	Completion time in weeks/months
	1	1 (one)	Factory, Mirpur Section-10, Dhaka WASA, Dhaka	Tk 1500/-	Tk 2,10,000/-	1 (one) year/ 12 (twelve) months.

PROCURING ENTITY DETAILS

20.	Name of official inviting tender	Engr Shaikh Hasan Bakhsh.
21.	Designation of official inviting tender	Plant Manager (Bottled Water Production Plant, Section-10, Mirpur, Dhaka WASA, Dhaka).
22.	Address of official inviting tender	WASA Bhaban (1st Floor), 98, Kazi Nazrul Islam Avenue, Kawran Bazar, Dhaka-1215.
23.	Contact details of official inviting tender	Tel: 9112361 (Off).

Engr. Shaikh Hasan Bakhsh
Plant Manager

Bottled Water Production Plant
Dhaka WASA

WASA-PI-204/2006
GD-1707



বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিব মেডিক্যাল বিশ্ববিদ্যালয়
শাহবাগ, ঢাকা এর

নং-বিএসএমএমইউ/২০০৬/৪৩৭২

তারিখ ১৯/০৬/২০০৬ইং

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

বিষয় : বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিব মেডিক্যাল বিশ্ববিদ্যালয়ের মেডিক্যাল যন্ত্রপাতি কেন্দ্র প্রসঙ্গে।

নির্ভরশীল বাংলাদেশী সরবরাহকারী, প্রস্তুতকারী প্রতিষ্ঠান, আমদানীকারক, ঠিকানাদ্রাণের নিকট হইতে পুনঃ দরপত্র সিডিউলে বর্ণিত মেডিক্যাল যন্ত্রপাতি কেন্দ্র/সরবরাহ করার জন্য সীলমোহরযুক্ত খামে (দুই খাম বিশিষ্ট) দরপত্র আহ্বান করা যাইতেছে।

সকল কর্মদিবসে অফিস চলাকালীন সময়ে (সকাল ৯টা হইতে ১টা পর্যন্ত) এই বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রো-ভিসি (অর্থ) মহোদয়ের এর অফিস, প্রো-ভিসি (হাসপাতাল) মহোদয়ের এর অফিস, কোম্পানী মহোদয়ের অফিস, রেকর্ডার অফিস, সুপারিনটেন্ডেন্ট অব হাসপাতাল এর অফিস এবং পরিচালক (অর্থ ও হিসাব) অফিস, বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিব মেডিক্যাল বিশ্ববিদ্যালয় হইতে নাদ টাঃ ২০০০/- (দুই হাজার) মাত্র (অফিসব্যয়) প্রদান সাপেক্ষে প্রতিবেশে দরপত্র সিডিউল পাওয়া যাইবে। দরপত্রের সঙ্গে উক্ত মোট মুদ্রার উপর যে কোন তফসিলী ব্যাংক হইতে ১% হারে বায়নার টাকা (আর্নেস্ট মানি) ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার (ফেরতযোগ্য) এর মাধ্যমে নিম্নবাক্যকারীর অনুকূলে অবশ্যই জমা দিতে হইবে। টেন্ডার সিডিউলে বর্ণিত শর্ত সমূহ যথাযথভাবে অবশ্যই পালন করিতে হইবে, অন্যথায় কোনো দরপত্র গ্রহণযোগ্য হিসেবে বিবেচিত হইবে না। মেডিক্যাল যন্ত্রপাতি, দরপত্র সিডিউলে মোটামুটি উল্লেখকৃত পেশিফিকেশন অনুযায়ী হইতে হইবে। নির্ধারিত দরদাতা অথবা তারার মনোনীত প্রতিনিধির সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র খোলা হইবে।

দরপত্র সিডিউল আগামী ৮/৭/২০০৬ইং হইতে ১৮/৭/২০০৬ইং পর্যন্ত বিক্রয় করা হইবে। দরপত্র আগামী ২০/৭/২০০৬ইং তারিখ হইতে ২৬/৭/২০০৬ইং তারিখ পর্যন্ত সকল কর্মদিবসে অফিস চলাকালীন সময়ে (সকাল ৮টা হইতে বেলা ১টা পর্যন্ত) সীল গালা খামের উপরে বাক্যবাহিত দরপত্র ব্যক্তিগতভাবে অথবা ডাকযোগে, প্রো-ভাইস চ্যান্সেলর (অর্থ), প্রো-ভাইস চ্যান্সেলর (হাসপাতাল), প্রিন্সিপাল, সুপারিনটেন্ডেন্ট অব হাসপাতাল ও পরিচালক (অর্থ ও হিসাব) রেকর্ডার অফিসে পৌছানো যাইবে অথবা আগামী ২৭/৭/২০০৬ইং তারিখ সকাল ৮টা হইতে ১২-০০টা পর্যন্ত নিম্নবাক্যকারীর অফিসে নির্দিষ্ট বাজারে দরপত্র ফেলা যাইবে। ঐদিন বেলা ১২-১৫টার কেন্দ্রীয় ক্রয় কমিটির সভায় দরপত্র খোলা হইবে। উল্লেখ্য যে, দরপত্র খোলার সময় ব্যক্তিগতভাবে অথবা ডাকযোগে প্রেরিত দরপত্র প্রদানকারীগণ তাহাদের নিজ নিজ দরপত্র ও দরপত্রের খাম সঠিকভাবে রক্ষিত আছে কিনা সে ব্যাপারে প্রত্যয়ন করিতে পারিবেন। দরপত্র সম্পর্কিত বিস্তারিত সকল তথ্যাদি টেন্ডার সিডিউলে পাওয়া যাইবে। উল্লেখ্য যে, ফর্মের প্রকৃত মাসিকক অর্থ যাহার নামে ট্রেন্ড লাইসেন্স আছে তাহাকে অবশ্যই স্পষ্টাকুরে দরপত্রের বাক্যবাহিত হইবে এবং তাহার বয়স অবশ্যই ১৮ বৎসরের উপরে হইতে হইবে। দরপত্রের সহিত সর্বশ্রেষ্ঠ ঠিকাদারের এক সপি সত্যায়িত পাসপোর্ট সাইজের ছবি জমা দিতে হইবে। অন্যথায় তাহার দরপত্র বাতিল বলিয়া গণ্য করা হইবে।

কোনো প্রকার কাগজ দর্শনো ব্যতিরেকে যে কোনো অর্থবা সকল দরপত্র বাতিল করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন। সর্বনিম্ন দরপত্র গ্রহণে দরপত্র কমিটি বাধ্য নহেন।

অধ্যাপক এম. এ. মাদান

প্রো-ভাইস চ্যান্সেলর (হাসপাতাল) ও
সভাপতি, সার্বজনিক কেন্দ্রীয় ক্রয় কমিটি

GD-1702



স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ

রাজারবাগ, ঢাকা

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

নং-০১/২০০৬-২০০৭বিঃ

নিম্নলিখিত শর্ত সাপেক্ষে স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, ঢাকা এর অফিসে ব্যবহারের নিমিত্তে ২০০৬-২০০৭ অর্থ সালে মনোহারা সামগ্রী সরবরাহের জন্য প্রকৃত ব্যবসায়ী/সরবরাহকারীদের নিকট হইতে সীলমোহরযুক্ত খামে দরপত্র আহ্বান করা যাইতেছে।

১।	প্রকল্পের নাম	প্রয়োজন ন্য।
২।	অফিসের উদ্দেশ্য	রাজস্ব আয়।
৩।	দরপত্র প্রাক্কলন নম্বর	০১/২০০৬-২০০৭বিঃ।
৪।	দরপত্র আহ্বানের তারিখ ও তারিখ	তারিখ ১৮/০৬/২০০৬ হইতে ১৮/০৬/২০০৬ হইতে।
৫।	দরপত্রের নাম	স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, ঢাকার অফিসে ব্যবহারের নিমিত্তে বিভিন্ন ধরনের মনোহারা সামগ্রী কেন্দ্র।
৬।	জেলিগারির সময়	কমপক্ষে প্রতিদিন ০৭ (সাত) দিনের মধ্যে।
৭।	দরপত্রদাতার যোগ্যতা	নিম্নলিখিত সরকারী/স্বাধীন/ব্যক্তিগত/প্রাইভেট প্রতিষ্ঠান মনোহারা সামগ্রী সরবরাহ করে ইতিপূর্বে করিয়াছেন এইরূপ যোগ্যতা থাকিবে।
৮।	দরপত্র দলিলের মূল্য	৪০০ (চারশত) টাকা (প্রতিপ্রতিযোগ্য)।
৯।	টেন্ডার সিকিউরিটি	টেন্ডার সিকিউরিটি হিসাবে ১০,০০০/- (দশ হাজার) টাকা বাংলাদেশ সরকার কর্তৃক অনুমোদিত যে কোন সিডিউল ব্যাংক হতে এডিশনাল আইডি, স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, রাজারবাগ, ঢাকার অনুকূলে ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার এর মাধ্যমে দরপত্রের সাথে সংযুক্ত করিয়া দাখিল করিতে হইবে।
১০।	দরপত্র বিক্রয়ের অফিসের নাম ও ঠিকানা	কক্ষ নং ৩১০, টেন্ডার ন্যাং শাখা, স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, রাজারবাগ, ঢাকা।
১১।	দরপত্র গ্রহণকারীর অফিসের নাম ও ঠিকানা	স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, রাজারবাগ, ঢাকার প্রকৃত টেন্ডার বাজার।
১২।	দরপত্র গ্রহণকারীর অফিসের নাম ও ঠিকানা	স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, রাজারবাগ, ঢাকা।
১৩।	দরপত্র দলিল বিক্রয়ের সর্বশেষ সময় ও তারিখ	২৫/০৭/২০০৬বিঃ অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।
১৪।	দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ সময় ও তারিখ	২৬/০৭/২০০৬বিঃ বেলা ১১.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৫।	দরপত্র গ্রহণের তারিখ ও সময়	২৬/০৭/২০০৬বিঃ বেলা ১১.০০ ঘটিকার সময় অত্র সহকারী সঞ্চালন কক্ষে উপস্থিত দরপত্রদাতাদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন)।
১৬।	প্রাক দরপত্র সভার স্থান	স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, ঢাকার সঞ্চালন কক্ষ।
১৭।	প্রাক দরপত্র সভার তারিখ ও সময়	১৫/০৭/২০০৬বিঃ সকাল ১১.০০ ঘটিকা।
১৮।	বিশেষ নিদেশনা	কর্তৃপক্ষ কোন কাগজ দর্শনো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ করিবে সম্পূর্ণরূপে গ্রহণ অথবা যে কোন বা সকল দরপত্র বাতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।
১৯।	দরপত্রের মালিকানা ও সার্ভিস সংক্রান্ত বর্ণনা	অন্যান্য শর্তাবলীর বিধান বিপরীত দরপত্র দলিলে পাওয়া যাইবে।
স্পেশাল পুলিশ সুপার (প্রশাসন ও অর্থ) পক্ষে-এডিশনাল আইডি, স্পেশাল ব্রাঞ্চ বাংলাদেশ পুলিশ, ঢাকা।		

তারিখ-১৬/৬/০৬

তিতাস গ্যাস ট্রান্সমিশন এন্ড ডিস্ট্রিবিউশন কোম্পানী লিমিটেড



১০৫, কাজী নজরুল ইসলাম এভিনিউ
কাওরান বাজার বাণিজ্যিক এলাকা
ঢাকা-১২১৫

বাড়ি ভাড়া আবশ্যিক (পুনঃ বিজ্ঞপ্তি)

অত্র কোম্পানীর টংগী এলাকায় আঞ্চলিক অফিস স্থাপনের জন্য নিম্নে বর্ণিত এলাকায় বাড়ি/ভবন ভাড়া আবশ্যিক, যাহার আয়তন ও অন্যান্য শর্তাবলী নিম্নে দেওয়া হইলঃ

এলাকা ও অবস্থান	আয়তন	বিবরণ
বাড়ি/ভবনটি টংগী পৌরসভা বা তৎসংলগ্ন এলাকা যেমন, চেরাগ আলী, স্টেশন রোড, কলেজ রোড, বাজার, হোসেন মার্কেট, ইত্যাদি স্থানে প্রধান সড়কের উপর বা টংগী ব্রিজের পর ঢাকা-ময়মনসিংহ মহা সড়কের সন্নিহিত হওয়া বাধ্যনীয়।	৫,০০০ বর্গফুট	বহুতল বিশিষ্ট বাণিজ্যিক ভবনের নীচতলা ও দোতলা অথবা স্বতন্ত্র বাড়ির নীচতলা ও দোতলা হইতে পারে।

- শর্তাবলীঃ
- ১। ভবনটি প্রধান সড়ক বা তার সন্নিহিত প্রশস্ত রাস্তার উপর হইতে হইবে। প্রধান ফটক সংলগ্ন নিরাপত্তা প্রহরী মোড়ায়নের স্থান থাকিতে হইবে।
 - ২। স্বতন্ত্র বাড়ির ক্ষেত্রে ভবনটি চতুর্দিক নিরাপত্তা দেওয়া বেষ্টিত হইতে হইবে এবং বাড়ি/ভবনটির আগ্নিনায়/বেসমেণ্টে ন্যূনতম পক্ষে ২/৩টি ছোট বড় গাড়ি রাখার স্থান থাকিতে হইবে।
 - ৩। বাড়ি/ভবনের এক কপি প্রানসহ (রাজউক কর্তৃক অনুমোদিত) বিস্তারিত বিবরণ, মাসিক ভাড়া, হস্তান্তরের আনুমানিক সময়, ভাড়া প্রদানের সময় কাল অন্যান্য শর্তাদি (যদি থাকে) উল্লেখপূর্বক আগামী ২৪/০৭/২০০৬ খ্রিষ্টাব্দের মধ্যে সীলমোহরযুক্ত খামে নিম্নবাক্যকারীর নিকট ডাকযোগে আবেদন প্রেরণ অথবা কোম্পানীর কমন সার্ভিসেস বিভাগের উপ-মহাব্যবস্থাপক (কমন সার্ভিসেস)/ব্যবস্থাপক (প্রটোকল) এর নিকট সীলমোহর করা খামে সরাসরি জমা দিতে পারিবেন।
 - ৪। কোন ভবনের ভাড়া বাবদ কোনরূপ অগ্রিম প্রদান করা যাইবে না।
 - ৫। খামের উপর "বাড়ি ভাড়ার প্রস্তাব" উল্লেখ করিতে হইবে।

বিনা প্রয়োজনে গ্যাস জ্বলতে থাকা
আর বিপদকে ডাকা একই বিষয়।

তিতাস/জনসংযোগ-১৬৩/২০০৫-০৬

তারিখ-১৬/৬/০৬

উপ-মহাব্যবস্থাপক (কমন সার্ভিসেস)



Bangladesh Small & Cottage Industries Corporation
Tannery Estate, Dhaka
137-138 Motijheel C/A, Dhaka-1000

Invitation for International Tender

1.	Ministry/Division	Ministry of Industries, Government of the People's Republic of Bangladesh
2.	Agency	Bangladesh Small & Cottage Industries Corporation (BSCIC)
3.	Procuring Entity Name	Project Director, Tannery Estate, Dhaka
4.	Procuring Entity District	Dhaka
5.	Invitation for	Turnkey Implementation of two modules of Common Effluent Treatment Plant including collection and conveyance system, Solids Waste Dumping Yard, Central Laboratory and Common Chrome Recovery Unit.
6.	Invitation Ref. No.	BSCIC/Chashina/CETP-DY/129/2005
7.	Date	28-06-2006
KEY INFORMATION		
8.	Procurement Method	Open Tendering Method (OTM)
FUNDING INFORMATION		
9.	Budget and Source of Funds	GOB
PARTICULAR INFORMATION		
10.	Project / Programme Name	Tannery Estate, Dhaka
11.	Tender Package No.	BSCIC/Chashina/129/2005
12.	Tender Package Name	Central Effluent Treatment Plant for Tannery Estate, Dhaka
13.	Tender Publication Date	29-06-2006
14.	Tender Last Selling Date	09-08-2006, 13.00 hours
15.	Tender Closing Date and Time	10-08-2006, 13.00 hours
16.	Tender Opening Date and Time	10-08-2006, 14.00 hours at BSCIC Board Room
17.	Name & Address of the office(s)	Project Director, Tannery Estate, 137-138 Motijheel C/A (6 th floor), Dhaka-1000
	- Selling Tender Document (Principal)	Project Director, Tannery Estate, 137-138 Motijheel C/A (6 th floor), Dhaka-1000
	- Receiving Tender Document	Project Director, Tannery Estate, 137-138 Motijheel C/A (6 th floor), Dhaka-1000
	- Opening Tender Document	Project Director, Tannery Estate, 137-138 Motijheel C/A (6 th floor), Dhaka-1000
18.	Place/ Date/ Time of Pre-Tender Meeting	19-07-2006, 11.30 hours at BSCIC Board Room

INFORMATION FOR TENDERER				
19.	Eligibility of Tenderer	As described in the Tender Document		
20.	Brief Description of Goods or Works	Turnkey Implementation of two modules of Common Effluent Treatment Plant including collection and conveyance system, Solids Waste Dumping Yard, Central Laboratory and Common Chrome Recovery Unit.		
21.	Price of Tender Document (Bangladeshi Taka)	Tk. 25,000.00 (Tk. Twenty five thousand) (Non-Refundable)		
	Name of the works	Location	Tender Security Amount (Tk.)	Completion Time in Months
22.	Turnkey Implementation of two modules of Common Effluent Treatment Plant including collection and conveyance system, Solids Waste Dumping Yard, Central Laboratory and Common Chrome Recovery Unit.	Tannery Estate, Dhaka	2,00,00,000.00	18 Months
23.	Name of Official Inviting Tender	Muhammad Sohrab Hussain		
24.	Designation of Official Inviting Tender	Project Director, Tannery Estate, Dhaka		
25.	Address of Official Inviting Tender	Tannery Estate, 137-138 Motijheel C/A (6 th floor), Dhaka-1000		
26.	Contact details of Official Inviting Tender	Tel: 0088-02-9553497 Fax: 0088-02-9553497 e-mail: bscic@bdonline.com		
27.	Special Instruction	i) The procuring entity reserves the right to accept or reject any/all tenders. ii) If any unavoidable circumstances arises at the date of receiving/opening of the tender is made holiday, the next working day will be scheduled for receiving/opening of the tender. iii) The tender procedure will be directed by the Public procurement Regulations 2003, GOB.		
28.	Invitation for International Tender Notice No.	BSCIC/Chashina/CETP-DY/ 129/2005 Dated: 08-03-2006 circulated vide this office Memo No.: BSCIC/PRS-6/2006(18) is hereby cancelled.		
	BSCIC/Chashina/129/2005 No.: BSCIC/PRS-6/2006(45)	Project Director Tannery Estate, Dhaka		

GD-1698